

Landsorganisasjonen
Youngsgaten 11
0181 Oslo

Deres referanse
14/3428-2

Vår referanse
14/00024-18

Vår dato
17.10.2014

Høring fra Norges forskningsråd om ny hovedstrategi

Fellesorganisasjonen (FO) organiserer nær 27 000 barnevernspedagoger, sosionomer, vernepleiere og velferdsvitere. Det vises til oversendt høring på Ny hovedstrategi for Norges forskningsråd, med frist for oversendelse av innspill til 20. oktober. FO har følgende innspill til høringsuttalelsen fra LO.

Generelle innspill til strategien:

FO mener hovedstrategien i større grad må prioritere praksisnær forskning hvor tjenestene involveres direkte i planlegging og gjennomføring av forskning. Erfaringsbasert kompetanse er sentralt for å sikre god innretning og formuleringer av problemstillinger og gjennomføring av praksisnær forskning. Meld. St.7 «Langtidsplan for høyere utdanning» 2015-2024, slår fast en opptrapping av bevilgninger til forskning og høyere utdanning som fornyer offentlig sektor og som gir befolkningen bedre og mer effektive velferds-, helse- og omsorgstjenester. Meldingen etterlyser mer forskningsbasert kunnskap og praksisnær forskning knyttet til barnevernsfeltet, til NAV og til evaluering av effekt på samarbeid. Det står videre at etter- og videreutdanning må sikre at kompetansen i offentlig sektor er oppdatert og relevant og samspillet mellom forskning, utdanning og praksis må styrkes. FO mener dette er forhold som også må gjenspeile seg i den nye hovedstrategien for Norges forskningsråd.

FO mener det er mange gode målsettinger og satsningsområder i den nye hovedstrategien, men at det er behov for mer konkretisering av målsettingene og tiltak for satsningsområdene.

Mål 1. Styrke satsningen på grensesprengende forskning og nyskaping

FO er enige i behov for og prioriteringen av tiltak og virkemidler for å styrke kvalitet i forskning og utvikle flere forskere som kan levere banebrytende forskning. Ny hovedstrategi må også omhandle arbeidsvilkår for ansatte som skal gjennomføre forskning. De må sikres trygge arbeidsvilkår, medbestemmelse og en større andel av forskerstillinger bør være faste stillinger. Mange ansatte på universiteter og høyskoler er i midlertidige stillinger, med en overrepresentasjon av kvinner. FO mener Norges forskningsråds nye

FO

Besøksadresse:
Mariboestgt. 13
0183 Oslo

Postadresse:
Pb. 4693 Sofienberg
0506 Oslo

Telefon:
02380

Telefaks:
94 76 20 18

e-post:
kontor@fo.no

www.fo.no

Bankgiro:
9001.06.35674

Bankgiro kontigent:
9001.08.71394

Foretaksnr.:
870 953 852 MVA

hovedstrategi må inneholde tiltak for å sikre trygge arbeidsvilkår. Dette vil være viktig i et likestillingsperspektiv og kunne sikre kvalitet i fremtidig rekruttering.

Mål 4. Bidra til en offentlig sektor som utnytter forskning i fornyelsesarbeidet

FO er enige i behovet for å vektlegge tiltak som fører til praksisnær forskning og at offentlig sektor tar initiativ til og bruker forskning for å frembringe bedre kunnskap, forsvarlige tjenester og sikre kompetanse og utvikling i tjenestene.

FO mener offentlig sektor og ansvarlige for tjenestene ikke bare skal ta initiativ til og bruke forskning, men også være en aktiv aktør i forskningsprosessene. Praksisnær forskning kan sikre kvalitet i forskningen og føre til at resultater og ny kunnskap fra forskning lettere blir innarbeidet i ny og endret praksis og kompetanseheving.

For å nå velferdspolitiske målsetningene, er det nødvendig med en bred og systematisk satsning på forskning innenfor det sosialfaglige området. Dette krever satsning på systematisk oppbygging av sterke forskningsmiljøer ved utdanningsinstitusjonene våre. En forutsetning for dette er en målrettet satsing på profesjonsspesifikke og profesjonsrettende mastergrader og doktorgrader, samt større forskningsprogram innenfor det sosialfaglige området. Praksisnær forskning er knyttet til profesjonsutdanningene. Profesjonsutdanningene i helse- og sosialsektoren blir i hovedsak utdannet ved høyskolene, og det er derfor viktig at en i tillegg til satsing på eliteuniversitet satser på styrking av disse.

FO mener utdanningssystemet i samarbeid med yrkesfeltene må legge til rette for faglig utviklingsarbeid. Målet må være kontinuerlig videreutvikling av kompetanse for den enkelte profesjonsutøver. Fagutvikling, forskning og utviklingsarbeid bør sikres innenfor arbeidsplassenes daglige virksomhet. Flere forskningsprosjekter må ta utgangspunkt i problemstillinger fra velferdstjenestene og fagfeltene, og forskningskompetansen innen fagfeltene må heves. Forskningen må gjøres mer tilgjengelig for de ansatte.

Vi mener det er viktig med utvikling av landsomfattende strukturer for fagutviklingsprosjekter og forskning. Prosjekter som oppretter og viderefører forpliktende samarbeid mellom ansatte i tjenestene, forskere, utdanningene og brukere er viktige. Eksempler på slike prosjekter er "Det nye barnevernet", "HUSK" og "undervisningspsykehjem".

FO mener det er viktig å ha strategier og insentiver som fører til utvikling av forsknings- og utdanningsmiljøer på ulike nivåer og over hele landet. Basisbevilgninger til forskning og utdanning både på universiteter, høyskoler og forskningsinstitutter må styrkes for å bidra til dette.

Med vennlig hilsen


Mimmi Kvisvik
Forbundsleder


Anine Terland
Faglig leder